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Nr Dagordning:   

1.  Svenskt Näringsliv 

Nackas rankingresultat slutade på plats 45 av Sveriges 290 kommuner.  

Anders Börjesson drar en kort dragning kring enkätundersökningen. Drygt 50 % av 

svarande har inte haft någon kontakt med kommunen. Byggbranschen är den bransch 

som är mest negativ. Möjliga faktorer skulle kunna vara att det var högt tryck på 

byggsidan och att kommunen inte riktigt hann med. Stor personalomsättning kan 

också vara en anledning. Det finns enligt byggbranschen också en uppfattning om att 

kommunen bedriver konkurrerande verksamhet inom branschen. Andra anledningar 

till missnöje kan vara dålig återkoppling, bristande information och att det ges 

förväntningar som inte kan hållas. Var öppen och transparent är därför ett medskick 

och i den mån det är möjligt också ge en ungefärlig tid för förväntad handläggningstid. 

 

Förslag är att studera medborgarundersökning för att se om det finns sviktande svar 

även där och därmed ett samband mellan mätningarna. Stor andel av företagen i Nacka 

ägs och/eller drivs av Nackabor så det är rimligt att tro att mätningarna har 

beröringspunkter. Se mer information i Bilaga 1. 

 

Anders 

Börjesson 

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, 

Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Amanda Thunberg, Företagarna Nacka-

Värmdö, Mikael Solberg, Best of Brands, Peter Mandel, Fastighetsägarna, Jens 

Hoffmann, Dipart, Caroline Runsten, NOVAQ, Sebastian Nordgren, inköpschef, 

Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare 

 

Förhindrade: Robert Otterstål, Atrium Ljungberg, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a 

vice ordförande näringslivsrådet 

 

Inbjudna gäster: Per Enarsson, miljöchef Nacka kommun 
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Nästa möte: 

 

5 februari 2020 

 

Anteckningar: Elin Fransson 

2.  Förenkla helt enkelt 
Nacka kommun genomför tillsammans med Täby kommun en utbildning för de 
tjänstepersoner som arbetar med myndighetsutövning och med koppling till företag. 
Detta med fokus att förbättra företagsklimatet i kommunen. Utbildningen innefattar 
olika steg och avslutas med framtagning av en gemensam handlingsplan för ett 
förbättrat företagsklimat. 
 
Mer information finns att läsa i Bilaga 2. 
 

Anders 

Börjesson 

3.  100 nya restauranger 

I Nacka finns i samband med att det ska byggas stad, förväntningar på liv mellan 

husen och ett utbud vad gäller ex. restauranger. Enligt statistik ligger vi också lägre än 

Värmdö och Solna vad gäller antal restauranger så det finns en marknad att fylla.  

 

Näringslivsrådet diskuterade idéer för att lyfta frågan vidare. 

Mer information finns i Bilaga 3. 

 

Elin 

Fransson 

4.  Klimatneutrala Nacka 

Nacka kommun vill initiera ett nätverk för att lyfta frågan kring klimatneutralitet. 

Det finns idag nationella färdplaner i att nå klimatneutralitet (ex klimatneutrala Sverige) 

Nacka kommun vill bjuda in till ett nätverk där näringslivet får möjlighet att delta. 

Exempelvis kan det handla om att kartlägga sina egna utlägg, vad kan man göra inom 

sin verksamhet för att bli mer klimatneutral. 

 

Det finns ett nätverk i Stockholm så det kan hända att det finns företag från Nacka 

och Värmdö som redan ingår i dessa. Det finns intresse från 

näringslivsrepresentanterna i rådet att delta i diskussion kring detta framöver.  

 

En fråga som lyfts är tex hållbarhetskrav vid upphandling. Här vore det önskvärt att ha 

skallkrav vad gäller hållbarhet, ex miljövänliga transporter. Att ha en dialog mellan 

näringslivet och inköpssidan är väsentlig här så att det blir rimliga krav.  

 

Per 

Enarsson 


